
О внесении изменений в некоторые приказы Министерства энергетики Республики 
Казахстан

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 265-н/қ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 июля 2025 года № 
36403
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра энергетики Республики приказ
Казахстан от 15 января 2025 года № 19-н/қ "Об утверждении Правил мониторинга 
состояния теплоэнергетики" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 35646) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 21 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
теплоэнергетике" и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 2)
государственной статистике" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  мониторинга состояния теплоэнергетики, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       пункта 2 изложить в новой редакции:подпункт 17)
      "17) централизованная система теплоснабжения – система теплоснабжения от 
одного или нескольких источников тепловой энергии с транспортировкой 
теплоносителя потребителям по тепловым сетям с суммарной подключенной нагрузкой
потребителей (использующих тепловую энергию для бытовых нужд), превышающей 
двадцать мегаватт;".
      2. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 4 апреля 2025 приказ
года № 145-н/қ "Об утверждении Правил взаимодействия субъектов теплоснабжения и 
потребителей тепловой энергии" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 35964) следующее изменение:
      в  взаимодействия субъектов теплоснабжения и потребителей тепловой Правилах
энергии, утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в новой редакции:подпункт 19)
      "19) централизованная система теплоснабжения – система теплоснабжения от 
одного или нескольких источников тепловой энергии с транспортировкой 
теплоносителя потребителям по тепловым сетям с суммарной подключенной нагрузкой
потребителей (использующих тепловую энергию для бытовых нужд), превышающей 
двадцать мегаватт;".



      3. Департаменту развития электроэнергетики Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики 
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан Е. Аккенженов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


